Aiio Fiscal:

Vigencia:
Periodo:

UEJ
15-01-12
15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12
15-01-12
15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

2024

Actual

JUNIO

NOMBRE
UEJ
DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR
DIMAR
DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR

DIMAR
DIMAR

RUBRO
A01-01-01
A-01-01-02

A-01-01-03

A01-01-04

A-02

A-03-02-02

A-03-04-02-012

A07-01
A-08-01
A-08-03

C-1504-0100-8-
101038

C-1504-0100-9-
101038

C-1504-0100-10-

10103B

C-1599-0100-1-
20109G

FUENTE

Nacion

Nacién

Nacién

Nacion

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion
Nacién

Nacion

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

REC

16

16

SIT

SSF

SSF

SSF

SSF

SSF

SSF

SSF

SSF

SSF
SSF
SSF

SSF

SSF

SSF

SSF

DESCRIPCION

SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DGPPN

GASTOS DE PERSONAL

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)
TRANSFERENCIAS

GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION
OPERACION COMERCIAL

CESANTIAS

IMPUESTOS

TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS
FUNCIONAMIENTO

1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL
AGUA Y JUSTICIA AMBIENTAL / B. REGLAS COMUNES
PARA EL RESPETO DE LAS RESTRICCIONES DEL
TERRITORIO

1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL
AGUA Y JUSTICIA AMBIENTAL / B. REGLAS COMUNES
PARA EL RESPETO DE LAS RESTRICCIONES DEL
TERRITORIO

1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL
AGUA Y JUSTICIA AMBIENTAL / B. REGLAS COMUNES
PARA EL RESPETO DE LAS RESTRICCIONES DEL
TERRITORIO

2. SEGURIDAD HUMANA'Y JUSTICIA SOCIAL / G.
MODERNIZACION PARA INCREMENTAR EL VALOR
PUBLICO, LA INTEGRIDAD Y LA TRANSPARENCIA EN LA
SEGURIDAD

INVERSION

TOTAL DIMAR

APR. VIGENTE
$21.806.000.000,00
$ 6.785.000.000,00

$4.503.000.000,00

$3.191.000.000,00

$ 36.285.000.000,00
$ 57.578.000.000,00

$ 57.578.000.000,00
$266.000.000,00

$ 196.000.000,00

$ 462.000.000,00
$69.582.000.000,00

$ 69.582.000.000,00
$ 443.000.000,00

$ 1.612.000.000,00
$ 23.000.000,00

$ 165.985.000.000,00

$ 15.112.000.000,00

$2.707.000.000,00

$25.367.000.000,00

$6.480.000.000,00

$ 49.666.000.000,00
$ 215.651.000.000,00

APR BLOQUEADA
$0,00
$0,00
0,00

$3.191.000.000,00

$ 3.191.000.000,00
$0,00

$0,00

$0,00

0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 3.191.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$ 3.191.000.000,00

EJECUCION PRESUPUESTAL DIMAR
CORTE: 30-06-2024

CDP APR. DISPONIBLE COMPROMISO TOTAL
$10.964.856.104,92 $10.841.143.895,08 $10.955.664.537,92
$3.546.813.296,00 $3.238.186.704,00 $3.546.813.296,00
$2.267.370.185,00 $2.235.629.815,00 $2.267.370.185,00
$0,00 $0,00 $0,00
$16.779.039.585,92 $16.314.960.414,08 $16.769.848.018,92
$47.175.444.193,80 $10.402.555.806,20 $40.038.031.211,86
$47.175.444.193,80 $ 10.402.555.806,20 $40.038.031.211,86
$151.791.866,00 $ 114.208.134,00 $151.791.866,00
$46.771.682,70 $149.228.317,30 $46.771.682,70

$ 198.563.548,70 $263.436.451,30 $ 198.563.548,70
$53.953.445.717.88 $15.628.554.282,12 $43.804.649.147.88

$ 53.953.445.717,88 $ 15.628.554.282,12 $ 43.804.649.147,88
$ 341.869.938,00 $101.130.062,00 $ 341.869.938,00

$ 1.199.041.048,48 $ 412.958.951,52 $1.131.861.661,48
$ 16.991.108,00 $ 6.008.892,00 $ 2.485.051,00

$ 119.664.395.140,78 $43.129.604.859,22  $ 102.287.308.577,84
$5.205.186.884,00 $9.906.813.116,00 $79.866.500,00
$2.414.135.771,00 $292.864.229,00 $2.015.863.393,00
$16.814.850.665,64 $8.552.149.334,36 $16.781.368.165,64

$ 1.766.169.000,00 $4.713.831.000,00 $ 1.766.169.000,00

$ 26.200.342.320,64 $ 23.465.657.679,36 $20.643.267.058,64
$ 145.864.737.461,42 $ 66.595.262.538,58  $ 122.930.575.636,48

ORIGINAL FIRMADO

PD. VANESSA RODRIGUEZ MALPICA
Responsable de Presupuesto DIMAR

%
50,24%
5227%
50.35%

0.00%
46,22%
69.54%
69,54%
57.06%
23.86%
42,98%
62.95%
62,95%
77,17%
70,21%
10,80%
61,62%

0,53%

74.47%

66,15%

27,26%

41,56%
57,00%

COMPROMISOS
VF
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 18.487.525.027.96

§$ 18.487.525.027,96
$0,00

$0,00

$0,00
$19.983.090.616,81
$19.983.090.616,81
$0,00

$0,00

$0,00

$ 38.470.615.644,77

$ 15.926.628.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 15.926.628.000,00
$ 54.397.243.644,77

%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
32,11%

32,11%
0,00%
0.00%

0,00%
28.72%
28,72%
0,00%
0,00%
0,00%
23,18%

105,39%

0,00%

0,00%

0,00%

32,07%
2522%

AVANCE REAL

$10.955.664.537,92
$3.546.813.296,00

$2.267.370.185,00

$0,00
$16.769.848.018,92
$21.550.506.183,90
$21.550.506.183,90
$151.791.866,00
$46.771.682,70

$ 198.563.548,70
$23.821.558.531,07

$ 23.821.558.531,07
$ 341.869.938,00
$1.131.861.661,48
$ 2.485.051,00

$ 63.816.692.933,07

-$ 15.846.761.500,00

$2.015.863.393.00

$16.781.368.165,64

$1.766.169.000.00

$ 4.716.639.058,64
$ 68.533.331.991,71

ORIGINAL FIRMADO

%
50,24%
5227%
5035%

0,00%
46,22%
3743%
37,43%
57.06%
23.86%
42,98%
34.24%
34,24%
77,17%
70,21%
10,80%
38,45%

-104.86%

7447%

66,15%

27.26%

9,50%
31,78%

OBLIGACION

$10.045.435.356,92
$3.510.404.129,00

$2.267.370.185,00
$0,00

$ 15.823.209.670,92
$17.795.991.177,28
$17.795.991.177,28
$133.880.749,06
$46.771.682,70

$ 180.652.431,76
$13313.018.815.78
$13.313.018.815,78
$ 306.869.938,00
$1.131.848.714,48
$ 2.485.051,00

$ 48.554.075.799,22

$8.791.000,00

$403.000.477,00

$6.809.846.656,00

§705.478.000,00

$7.927.116.133,00
$56.481.191.932,22

%
46,07%
51,74%
50,35%

0,00%
43,61%
3091%

30,91%
50.33%
23.86%

39,10%
19,13%

19,13%

69,27%

70,21%

10,80%

29,25%

0,06%

14,89%

26,85%

10,89%

15,96%
26,19%

Subdirector Administrativo y Financiero (E) DIMAR

TF. ERVIN NAZZIN VEGA OSPINA

PAGOS
$ 10.045.435.356,92
$3.510.404.129,00

$2.267.370.185,00

$0,00

$ 15.823.209.670,92
$17.378.558.624,14
$17.378.558.624,14
$133.880.749,06
$46.771.682,70

$ 180.652.431,76
$12.926.003.252.78
$12.926.003.252,78
$ 306.869.938,00
$1.131.848.714,48
$ 2.485.051,00
$47.749.627.683,08

$18.791.000,00

$403.000.477,00

$6.809.846.656,00

$ 630.060.000,00

$ 7.851.698.133,00
$ 55.601.325.816,08



